13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____03.04.2018__                                                                                   №____192______

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 05.12.2016 № 592

В соответствии c разделом 8 государственной программы Кировской обла-

сти «Развитие транспортной системы» на 2013 - 2020 годы», утвержденной поста-

новлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 N 189/833 (в редакции

от 13.07.2016) «Об утверждении государственной программы Кировской области

«Развитие транспортной системы» на 2013 - 2020 годы (в редакции от

13.07.2016)», пунктом 7 части 5 статьи 32 Устава муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области, Порядком разработки,

формирования и реализации долгосрочных муниципальных программ и участия в

формировании и реализации программ в муниципальном образований Даровской

муниципальный район Кировской области, утвержденным постановлением адми-

нистрации Даровского района Кировской области от 14.08.2013 № 636 «О разра-

ботке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской

области»     администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной               си-

стемы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2022 годы, утверждѐн-

ную постановлением администрации Даровского района Кировской области от

05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транс-

портной системы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2022 годы

(далее - программа) следующие изменения:

2

13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

1.1. Изложить Паспорт программы в новой редакции согласно приложению

№ 1.

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце втором цифры «167513,20550» заменить цифрами

«168097,45550».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «126193,945» заменить цифрами

«126778,195».

1.3. Изложить таблицу «Объѐмы финансирования по основным направлени-

ям финансирования Муниципальной программы» раздела  «Ресурсное обеспече-

ние Муниципальной программы» программы в новой редакции согласно прило-

жению № 2.

1.4. Изложить Приложение № 4 программы «Прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счѐт

всех источников финансирования» в новой редакции согласно приложению № 3.

1.5. Изложить Приложение № 5 программы «Перечень мероприятий по

выполнению отдельного мероприятия программы «Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог, расположенных вне границ населѐнных пунктов» в новой редак-

ции согласно приложению № 4.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспече-

ния населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

2

13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 03.04.2018 № 192

ПАСПОРТ

муниципальной программы

"Развитие транспортной системы Даровского района Кировской области "

 на 2017 - 2022 годы

Ответственный исполнитель муни-

ципальной программы

Администрация Даровского района в лице отдела жизнеобеспечения населения

Соисполнители муниципальной

программы

Не имеется

Цели муниципальной

программы

Сохранение и развитие сети автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных

пунктов, в границах района; развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня

безопасности, создание условий для предоставления транспортных услуг населению и орга-

низация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района

Задачи муниципальной

программы

Развитие дорожного хозяйства;

развитие автомобильного транспорта;

безопасность дорожного движения;

сохранение количества оборотных рейсов на внутрирайонных маршрутах

Целевые показатели

эффективности реализации муници-

пальной программы

Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования, км;

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отве-

чающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, %;

доля дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), совершению которых сопутство-

вало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП, %;

количество оборотных рейсов на внутримуниципальных маршрутах, ед.

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения», км

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2017-2022 годы. Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования  муниципальной программы составит – 168097,45550 тыс.

рублей, в том числе:

средства областного бюджета –  126778,195 тыс. рублей; (по соглашению)

средства местного бюджета –  41319,26050 тыс. рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

К 2022 году планируется:

отремонтировать автомобильных дорог общего пользования местного значения – 6,1 км;

сократить  долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного значения до 86,9 %;

сократить долю ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных

дорожных условий, в общем количестве ДТП до 17,3 %;

выполнить 1664 оборотных рейсов;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью

324,976 км

____________

2

13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 03.04.2018 № 192

Объемы финансирования по основным направлениям

финансирования Муниципальной программы

(тыс. рублей)

Основные направле-

ния

      финансирования

Объемы финансирования в 2017 - 2022 годах

всего в том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Муниципальная

программа

всего

168097,45550 30820,20708 30134,74842 26905,900 26812,200 26712,200 26712,200

в том числе:

капитальные вложе-

ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие расходы              168097,45550 30820,20708 30134,74842 26905,900 26812,200 26712,200 26712,200

____________

2

13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

                                                                                    Приложение № 3

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 03.04.2018 № 192

«Приложение N 4

к Муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Статус Наименование

Программы

Источник

финансиро-

вания

Оценка расходов, тыс. руб.

2017 год 2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Муниципаль-

ная программа

«Развитие транспортной системы

Даровского района Кировской обла-

сти» на 2017-2022 годы

Областной

бюджет
23311,945 22622,250 20211,00

0

20211,000 20211,00

0

20211,00

0
Районный

бюджет
7508,2620

8

7512,498

42

6694,900 6601,200 6501,200 6501,20

0
Отдельное

мероприятие

«Содержание и  ремонт автомобиль-

ных дорог, расположенных вне гра-

ниц населѐнных пунктов, а также

предоставление межбюджетных

трансфертов поселениям на содержа-

ние и ремонт автомобильных дорог

местного значения»

Областной

бюджет
23311,945 22622,250 20211,00

0

20211,000 20211,00

0

20211,00

0

 Районный

бюджет
5908,2620

8

5412,498

42

4994,900 4901,200 4901,200 4901,20

0

Отдельное

мероприятие

О предоставлении субсидии предприя-

тиями автомобильного транспорта и

индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим перевозку пассажиров

автомобильным транспортом на марш-

рутах внутримуниципального сообще-

ния, не имеющих устойчивого пассажи-

ропотока, на компенсацию части затрат

в связи с оказанием услуг по перевозке

пассажиров в случае осуществления

перевозки пассажиров на транспорте

общего пользования на маршрутах,

включѐнных в реестр маршрутов внут-

римуниципального сообщения, не

имеющих устойчивого пассажиропотока

Районный

бюджет

1600,0 2100,0 1700,0 1700,0 1600,0 1600,0

Отдельное

мероприятие

Повышение безопасности дорожного

движения

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Отдельное

мероприятие

Обеспечение сохранности

автодорог

Районный

бюджет

ИТОГО 30820,20708 30134,748

42

26905,900 26812,200 26712,200 26712,200

»

____________

2

13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

                                         Приложение № 4

                                                                     к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                           Даровской муниципальный

                                                        район Кировской области

                                               от 03.04.2018 № 192

«Приложение N 5

к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы по «Содержанию и ремонту автомобильных дорог, расположенных

вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджетных трансфертов поселениям

на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»

№

п/п

Наименование задач, мероприятий Объем

финансирова-

ния

за счет всех

источников,

тыс.

рублей

Источник

 финансирования

Объем финансирования по годам,

тыс. рублей

Ответственный

исполнитель

2017

 год

2018

год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

всего

1 2 3 4 5 6 7    8 9

1. Cодержание и ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния, а  также предоставление межбюджет-

ных трансфертов поселениям на содержа-

ние и ремонт автомобильных дорог мест-

ного значения»

всего:

157797,45550 Субсидия

областного

бюджета

23311,945 22622,250 20211,000 20211,000 20211,000 20211,000 126778,195

Отдел жизнеобес-

печения админи-

страции района

бюджет

муниципального

образования

5908,26208 5412,4984

2

4994,900 4901,200 4901,200 4901,200 31019,26050

1.1 Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 324,976 км, всего:

100062,45977 Субсидия

областного

бюджета

14957,000 16075,000 15828,000 15828,000 15467,000 15467,000 93622,007

бюджет

муниципального

образования

953,99335 1454,4664

2

1008,000 1008,000 1008,000 1008,000 6440,4597

7

2

13:30:48 20.12.2022 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_192.doc

1.1.1
Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 324,976 км

98594,000 Субсидия

областного

бюджета

14957,000 16075,000 15828,000 15828,000 15467,000 15467,000 93622,000

бюджет

муниципального

 образования

789,000 847,000 834,000 834,000 834,000 834,000 4972,000

1.1.2 Выполнение работ по проверке достоверной

стоимости сметной документации по ремон-

ту автомобильных дорог в КОГАУ «Управ-

ление государственной экспертизы и цено-

образования в строительстве».

37,635 бюджет

муниципального

 образования

9,100 12,535 4,0 4,0 4,0 4,0 37,635

1.1.3 Приобретение оборудования и инвентаря

необходимого для осуществления полномо-

чий органов местного самоуправления в

области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятель-

ности

531,00477 бюджет

муниципального

 образования

0,07335 450,94042 20,000 20,000 20,000 20,000 531,00477

1.1.4 Разработка планов безопасности

888,900 бюджет

муниципального

 образования

144,900 144,000 150,000 150,000 150,000 150,000 888,900

1.1.5 Паспортизация автомобильных дорог 10,920 бюджет

муниципального

 образования

10,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,920

1.2

Ремонт автомобильных дорог всего

51440,20073 субсидия

областного

бюджета

6725,0 5963,000 4383,000 4383,000 4744,000 4744,000 30942,000

бюджет

муниципального

 образования

873,66873 3958,032 3986,900 3893,200 3893,200 3893,200 20498,20073

км 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 6,5

1.2.1

Ремонт автомобильной дороги  Даровской

– Кобра, расположенной вне границ насе-

ленных пунктов

35958,42473 субсидия

областного

 бюджета

6725,0 5963,000 4383,000 4383,000 4744,000 4744,000 30942,000

бюджет

муниципального

 образования

873,66873

315,196 956,890 956,890 956,890 956,890 5016,42473 Отдел жизнеобес-

печения админи-

страции

района

км 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 6,5

1.3 Межбюджетный трансферт поселениям на

содержание и ремонт автомобильных дорог

местного значения

19562,376 бюджет

муниципального

образования

4080,600 3642,827 3030,010 2936,310 2936,310 2936,310 19562,376

км

1.4 Кредиторская задолженность

2214,200 областной

бюджет

1629,950 584,250 0,000 0,000 0,000 0,000 2214,200

____________